
Regeling vaststelling quota suiker, isoglucose en inulinestroop
voor de verkoopseizoenen 2006/2007 tot en met 2014/2015

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
1 juni 2006, nr. TRCJZ/2006/1669, hou-
dende vaststelling van de Regeling
vaststelling quota suiker, isoglucose en
inulinestroop voor de verkoopseizoenen
2006/2007 tot en met 2014/2015 en wij-
ziging van de Regeling suiker, isoglu-
cose en inulinestroop 1999

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op verordening (EG) nr. 318/2006
van de Raad van 20 februari 2006 hou-
dende een gemeenschappelijke ordening
der markten in de sector suiker (PbEG
2006, L 58) en Verordening (EG) Nr.
493/2006 Van de Commissie van
27 maart 2006 inzake overgangsmaatre-
gelen in het kader van de hervorming
van de gemeenschappelijke ordening
der markten in de sector suiker, en tot
wijziging van de Verordeningen (EG)
nr. 1265/2001 en (EG) nr. 314/2002
(PbEG 2006, L 89);
Gelet op de artikelen 13 en 19 van de
Landbouwwet;
Gelet op artikel 7 van de Regeling sui-
ker, isoglucose en inulinestroop 1999;

Besluit:

Artikel 1
De Regeling suiker, isoglucose en inuli-
nestroop 1999 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 1, onder a, wordt ‘Minister
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij’ vervangen door: Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

In artikel 1, onder d, wordt ‘Verorde-
ning (EG) nr. 1260/2001 van de Raad
van 19 juni 2001, houdende een gemeen-
schappelijke ordening der markten in de
sector suiker (PbEG 2001, nr. L 178)’
vervangen door: Verordening (EG) nr.
318/2006 van de Raad van 20 februari
2006 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector suiker
(PbEG 2006, L 58).

In artikel 1, onder g, wordt ‘artikel 1,
eerste lid, onderdeel a’ vervangen door:
artikel 1, eerste lid, onderdeel b.

In artikel 1, onder h, wordt ‘artikel 1,
eerste lid, onderdeel c’ vervangen door:
artikel 1, eerste lid, onderdeel f.

B
In artikel 7 wordt ‘bedoeld in artikel 11
van de verordening’ vervangen door:
bedoeld in artikel 7 van de verordening.

1. 

2. 

3. 

4. 

Artikel 2
De quota, bedoeld in artikel 7 van de
Verordening (EG) nr. 318/2006, worden
met ingang van het verkoopseizoen
2006/2007 tot en met het verkoopsei-
zoen 2014/2015 als volgt vastgesteld:

witte suiker:
Koninklijke Coöperatie Cosun U.A.

te Breda:
Voor de verkoopseizoenen 2006/2007
tot en met 2014/2015: 539.207.609 kg;

CSM Suiker B.V. te Amsterdam:
Voor de verkoopseizoenen 2006/2007
tot en met 2014/2015: 325.352.391 kg;

isoglucose:
Tate & Lyle Netherlands B.V. te Koog
aan de Zaan:
Verkoopseizoen 2006/2007:
13.166.300 kg;
Verkoopseizoen 2007/2008:
12.683.500 kg;
Verkoopseizoen 2008/2009 en de daar-
opvolgende verkoopseizoenen:
14.475.800 kg;

inulinestroop:
Koninklijke Coöperatie Cosun U.A. te
Breda:
Verkoopseizoen 2006/2007:
101.188.000 kg;
Verkoopseizoen 2007/2008 en de daar-
opvolgende verkoopseizoenen:
80.950.000 kg.

Artikel 3
De Regeling vaststelling quota suiker,
isoglucose en inulinestroop voor de ver-
koopseizoenen 2001/2002 tot en met
2005/2006 en de Regeling vaststelling
quota suiker, isoglucose en inuline-
stroop voor het verkoopseizoen
2003/2004 worden ingetrokken.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling quota suiker, iso-
glucose en inulinestroop voor de ver-
koopseizoenen 2006/2007 tot en met
2014/2015.

Artikel 5
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 juni 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

a. 
1°. 

2°. 

b. 

c. 

Toelichting

Per 1 juli 2006 treedt de verordening
(EG) nr. 318/2006 van de Raad van
20 februari 2006 houdende een gemeen-
schappelijke ordening der markten in de
sector suiker (PbEG 2006, L 58) in wer-
king. Ingevolge artikel 7 in samenhang
met bijlage III van de nieuwe marktor-
dening zijn voor de verkoopseizoenen
2006/2007 tot en met 2014/2015 de quo-
ta suiker, isoglucose en inulinestroop
toegewezen aan de lidstaten. De lidsta-
ten wijzen deze quota toe aan de suiker-,
isoglucose- of inulinestroopproduceren-
de ondernemingen die op hun grondge-
bied zijn  gevestigd en zijn erkend
ingevolge artikel 17 van de marktorde-
ning.
   Ingevolge Verordening (EG) Nr.
493/2006 van de Commissie van
27 maart 2006 inzake overgangsmaatre-
gelen in het kader van de hervorming
van de gemeenschappelijke ordening
der markten in de sector suiker, en tot
wijziging van de Verordeningen (EG)
nr. 1265/2001 en (EG) nr. 314/2002
(PbEG 2006, L 89) wordt voor het ver-
koopseizoen 2006/2007 een extra hoe-
veelheid isoglucose- en inulinestroop
toegekend. Deze extra toekenning houdt
verband met de verschuiving van de
begin- en einddatum van het verkoopsei-
zoen onder de nieuwe marktordening
naar 1 oktober en 30 september. Het
eerste verkoopseizoen 2006/2007 zal
hiermee de periode van 1 juli 2006 tot
en met 30 september 2007 omvatten.
   Met de onderhavige regeling wordt
uitvoering gegeven aan de vorenge-
noemde verordeningen. In artikel 1
worden in de Regeling suiker, isoglu-
cose en inulinestroop 1999 een aantal
wijzigingen aangebracht in verband met
het vervangen van de bestaande markt-
ordening suiker (Verordening (EG) nr.
1260/2001 van de Raad van 19 juni
2001, houdende een gemeenschappelij-
ke ordening der markten in de sector
suiker (PbEG 2001, nr. L 178)) door de
vorengenoemde nieuwe Verordening
318/2006. In artikel 2 worden de nieuwe
quota toegewezen en in artikel 3 worden
twee regelingen ingetrokken in verband
met de nieuwe quota toewijzing.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 8 juni 2006, nr. 109 / pag. 37 1


